
Uzasadnienie 
do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Cieszynie 
 

Kierując się troską o rozwój sportu w naszym mieście Klub Radnych Cieszyński Ruch 

Społeczny przekazuje pod obrady Rady Miasta Cieszyna projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie. Intencją przedmiotowej uchwały jest zmiana 

sposobu wydatkowania środków finansowych na sport. 

W ocenie Klubu CRS obecny system funkcjonujący w oparciu o struktury MOSiR jest 

niewydajny i generuje duże koszty. Aktualnie znaczna część środków na sport jest wydatkowana na 

utrzymanie obiektów sportowych, a tylko niewielka część na szkolenie młodzieży i stypendia 

sportowe. Jako Radni Miasta, podejmując przedstawiony projekt uchwały, chcemy przenieść ciężar 

utrzymania obiektów sportowych na stowarzyszenia sportowe i prywatnych przedsiębiorców. 

Uważamy, że koszty utrzymania obiektów są obecnie zawyżone, a stowarzyszenia sportowe deklarują 

ich utrzymanie za mniejsze pieniądze. Przekonanie takie bazuje między innymi na porównaniu 

kosztów funkcjonowania podobnych obiektów w gminach sąsiednich. Likwidacja MOSiR, a następnie 

przekazanie lub wydzierżawienie części obiektów sportowych, w naszym przekonaniu spowoduje 

obniżenie kosztów ich utrzymania (ma to miejsce w sąsiednich gminach, np. Goleszowie czy Ustroniu, 

w których nie funkcjonuje MOSiR, a obiekty utrzymują kluby i stowarzyszenia sportowe za znacznie 

niższe kwoty) oraz zwiększenie środków finansowych na szkolenie młodzieży i stypendia. Dodajemy, 

że zadania w zakresie sportu (organizacja imprez i zajęć sportowych, obsługa Rady Sportu, rozliczanie 

dotacji i stypendiów, etc.) może wykonywać powołana przez Burmistrza Miasta Cieszyna komórka 

organizacyjna w ramach Urzędu Miejskiego, nad którą Burmistrz Miasta miałby większą kontrolę, 

również w zakresie wydatkowanych środków. 

Ponadto warto przeanalizować możliwość wydzierżawienia obiektów w szczególności 

Gościńca Sportowego przy al. Jana Łyska 21 podmiotowi zewnętrznemu. W chwili obecnej środki 

przeznaczane na rozwój sportu w Cieszynie w części przekazywane są na dofinansowania działalności 

Gościńca. Dodatkowo Gmina nie ma środków, by dokonać znacznych inwestycji, poprawiających jego 

konkurencyjność. Dobrym przykładem wydzierżawienia obiektu, który wcześniej należał do miasta, 

jest camping „Olza”, który prowadzi TS Piast Cieszyn, generując zyski i odprowadzając do budżetu 

gminy opłatę za dzierżawę miejsca.  

Reasumując, Burmistrz Miasta Cieszyna niniejszą uchwałą zostaje zobowiązany do 

przeprowadzenia zmian w funkcjonowaniu sportu w mieście i sprawozdawczości ze swoich działań 

przed Radą Miasta. Mamy nadzieję, że podjęte przez Pana Burmistrza działania przyniosą korzyści 

cieszyńskiemu sportowi i sprawią, że środki finansowe na szkolenie i rozwój sportowców będą 

większe. 


